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فناوری

درمان سرطان با طلا
براســاس تحقیقــات جدید 
 ،RMIT دانشگاه اســترالیایی
داروهــای مبتنــی بــر طلا 
می تواننــد رشــد تومــور در 
حیوانات را تا 82درصد کاهش 
و سرطان ها را نسبت به داروهای شیمی درمانی استاندارد هدف 

قرار دهند.
به گزارش ســایت دانشــگاه آرمیت، مطالعه منتشــر شده در 
مجله اروپایی شــیمی دارویی ترکیب جدیدی بــر پایه طلا را 
نشــان می دهد که 27برابــر قوی تر از داروی شــیمی درمانی 
استاندارد سیس پلاتین در برابر سلول های سرطان دهانه رحم 
در آزمایشگاه است. همچنین این داروی طلایی 3.5برابر بیشتر 
در برابر سرطان پروستات و 7.5برابر بیشــتر در برابر سلول های 
فیبروسارکوم در آزمایشگاه مؤثر بود. در مطالعاتی که روی موش ها 
انجام شد، ترکیب طلا رشد تومور سرطان دهانه رحم را تا 82درصد 
در مقایسه با سیس پلاتین 29درصد کاهش داد. پروفسور سورش 
بارگاوا سرپرست این پروژه گفت که این یک گام امیدوارکننده به 
سمت جایگزین هایی برای داروهای سرطان مبتنی بر پلاتین است.

ذخیره ایمن و ماندگار داده ها روی الماس
محققان چینی موفق شــدند 
با ابــداع یــک روش نوآورانه و 
شــگفت انگیز، داده ها را روی 
یک الماس ذخیره سازی  کنند. 
این تیم متشــکل از مهندسان 
دانشــگاه علم و صنعت چین بــا این کار باعث می شــوند این 
دیســک های نوری میلیون ها ســال داده ها را به طور ایمن در 
دمای اتاق نگه دارند. به گزارش نیوســاینس، محققان چینی 
با دســتیابی به ظرفیت 1.85ترابایت در هر سانتی مترمکعب، 
رکورد جدیدی بــرای میزان تراکم ذخیره ســازی روی الماس 
ثبت کردنــد. تکنیک های قبلی نیز از پالس هــای لیزری برای 
رمزگذاری داده ها روی الماس استفاده می کردند اما روش جدید 
با چگالی ذخیره سازی بالاتر می تواند در یک دیسک نوری الماس 
با حجمی مشابه یک دیسک بلوری استاندارد تقریباً 100ترابایت 
داده ذخیره کند؛ معادل تقریباً 2هزار دیسک بلوری. البته یک 
Blu-ray معمولی فقط چند دهه دوام می آورد اما دیسک الماسی 

چند میلیون سال.

میکروسکوپ با صفحه نمایش رنگی بزرگ
میکروسکوپ های رومیزی ارزان می توانند دسترسی به دنیای 

مخفی را برای افراد معمولی مانند من و شما فراهم کنند و در این 
مسیر شرکت BeaverLab یک مدل دیجیتال هوشمند به نام 

Darwin MX Pro را عرضه کرده است. کاربران به جای نگاه کردن 
از طریق چشمی برای دیدن نسخه های بزرگ شده از اجسام 
کوچک، می توانند همه  چیز را روی یک صفحه نمایش لمسی 

9اینچی ببینند. 3سطح بزرگ نمایی مختلف از طریق اپتیک های 
APO انتخاب شده به صورت دستی ارائه می شوند که اجسامی به 

کوچکی 0.01میکرون را در معرض دید قرار می دهند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی به شیائومی ردمی K80پرو
میان انبوهی از محصولات جدیدی که راهی بازار گوشی های 
هوشمند می شود، شــیائومی بازار ویژه ای برای خود ایجاد 
کرده است. ردمی K80 پرو نه پرچمدار است و نه میان رده. 
این گوشــی با تراشــه اســنپ دراگون 8الیــت و با قیمت 

500یورویی اش بینابین این دو دسته قرار دارد.

صفحه آرا: مجید اصغری

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

دوربین سلفی
20مگاپیکسل

صفحه نمایش
6.67اینچ

رزولوشن
3200×1440پیکسل

حافظه
256و 512گیگا و

 یک ترابایت
وزن

217گرم
رم

12و 16گیگابایت

نقشه ایران برای قطب جنوب
حضور دائم و فعال در قطب جنوب برای کشورهای گوناگون روزبه روز مهم تر می شود

در جنوب کره زمین، جایی که آسمان 
آبی با یخ های سفید بی انتها ادغام 
می شــود، قطب جنوب نه تنها یکی 
از چالش برانگیزتریــن محیط های 
طبیعی دنیاســت، بلکه صحنه ای 
راهبردی برای یک رقابت بین المللی 

هم محسوب می شود. 
درحالی که این منطقه برای بسیاری 
صرفا یک ســرزمین خالی از سکنه 
و یخ زده به نظر می رسد، اما اهمیت 
علمی، زیست محیطی و ژئوپلیتیکی 
آن هر روز بیشــتر آشکار می شود؛ 
چراکه  کشــورها بــرای حضور در 
قطب جنوب تــلاش می کنند، حال 
سوال اینجاســت که چنین رقابتی 
چه پیامدهایی بــرای آینده دارد و 
 برنامه ایــران در ایــن منطقه از 

جهان چیست؟

برنامه 9مرحله ای ایران
ایران در سال های اخیر برنامه هایی برای 
حضور علمــی در قــاره جنوبــگان تدوین 
کــرده اســت. در ســال139۲، مرکــز ملی 
تحقیقات جنوبگان در پژوهشــگاه ملی 

اقیانوس شناسی و علوم جوی تأسیس شد و در ســال1393، ایران به 
عضویت کمیته علمی تحقیقات جنوبگان)SCAR(  درآمد. همچنین 
ایران درحال بررســی پیوســتن به معاهده جنوبگان اســت و لایحه ای 
در ایــن زمینه توســط وزارت علوم درحــال تدوین اســت. چندی پیش 
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
به گام های اجرایی مصوبه مرکز پژوهش های مجلس برای حضور در 
جنوبگان اشــاره کرد و آن را شــامل 9گام دانســت. او در این خصوص 
گفت: »برگزاری همایش هــای بزرگ ملی و بین المللی، شــرکت  دادن 
پژوهشگران برتر در تحقیقات میدانی مشترک با کشورهای دوست، 
تأمین شناورهای یخ شکن و استقرار پایگاه دائمی تحقیقاتی جمهوری 
اسلامی در جنوبگان ازجمله این گام هاســت.« او ادامه داد: »جامعه 
علمی برای حضور موفق و مؤثر تلاش های شــبانه روزی را در گذشــته 
انجام داده   و طی سال های گذشته به همت پژوهشکده علوم شناسی 
وزارت علوم، دانشمندان ما در این مناطق حضور پیدا کرده اند.«  به طور 
کلی، برنامه ایران برای جنوبگان شامل ایجاد پایگاه تحقیقاتی، انجام 
تحقیقات علمی و همکاری با ســایر کشــورها در این منطقه می شود، 
اما تحقــق ایــن اهــداف نیازمند تأمیــن منابــع مالی و 
حمایت های بین المللی است. امیر دریادار ایرانی 
اســتقرار دائمی در جنوبگان را نیازمنــد یک اراده 

جمعی دانسته  است.

چالش مشترک بشری
قطب جنوب زیستگاه گونه های نادری از حیات وحش است 
که بقای آنها به تعادل زیســت محیطی این منطقه بستگی 
دارد. حضــور بیــش از حــد انســان و فعالیت هــای صنعتــی 
می تواند این تعادل را بر هم بزند. تلاش های بین المللی برای 
حفاظت از محیط زیست قطب جنوب می تواند آزمونی برای 
اتحاد جهانی در مقابله با بحران های زیست محیطی باشد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

گنجینه های پنهان
اگرچه طبــق معاهده قطــب جنــوب )19۵9(، اســتخراج منابع 
طبیعــی در این منطقه ممنوع اســت، اما وجــود منابع معدنی 
نظیر طلا، نقره و نفت زیر یخ هــای قطب جنوب غیرقابل انکار 
است. کشــورهای حاضر در این منطقه با ســرمایه گذاری های 
بلندمدت، امیدوارند روزی که معاهده مورد بازنگری قرار گیرد، 
به این منابع دسترسی داشته باشــند. همچنین بد نیست به 
این نکتــه اشــاره کنیم که ایــن منطقــه، ۷0درصد آب شــیرین 

جهان را در خود جای داده است.

آزمایشگاه طبیعی
قطب جنــوب یکــی از معــدود مناطقی اســت کــه در آن اثرات 
تغییــرات اقلیمی به طــور مســتقیم و ملموس قابل مشــاهده 
اســت. یخچال های طبیعی که به ســرعت درحال ذوب شــدن 
هســتند، هشــدار جــدی بــرای افزایــش ســطح آب دریاهــا و 
بحران های زیست محیطی جهانی است. کشورهای پیشرفته 
با تأسیس پایگاه های تحقیقاتی در این منطقه، به درک بهتر از 
تغییرات اقلیمی کمک و دسترسی به داده های ارزشمند علمی 

را برای خود تضمین می کنند.

۶ اولویت صندوق نوآوری برای اجرای برنامه ها
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: در راستای هدفمند کردن برنامه های صندوق، ۶ 
اولویت  کاری درنظر گرفته ایم که شامل مسئله بهینه سازی مصرف انرژی، آب و محیط زیست، امنیت غذایی و 

3 فناوری بایوتکنولوژی، هوش مصنوعی و میکروالکترونیک می شود.

برندهای موبایل ملزم به فعال کردن ۵G در ایران 
سیدمحمدحسن جوادزاده، سرپرست معاونت امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات: سازمان تنظیم مقررات با آغاز 
راه اندازی نسل پنجم تلفن همراه در کشور، با تولیدکنندگان برندهای شناخته شده مذاکرات متعددی داشته است که 
در پی آن این برندها متعهد شده اند فناوری ۵G را تا اوایل سال ۲0۲۵ روی گوشی هایی که وارد ایران می شوند، فعال کنند.


